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Z początkiem września, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Jadownikach w trosce o 

bezpieczeństwo uczniów, przystąpiła już do – V edycji Konkursu „Odblaskowa Szkoła”, 

organizowanego przez Małopolską Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, Małopolskie 

Kuratorium Oświaty, Małopolski Urząd Wojewódzki i Małopolski Urząd Marszałkowski.  

Nasze uczestnictwo a przede wszystkim działania w kwestii poprawy bezpieczeństwa  

naszych podopiecznych przynoszą oczekiwane skutki w postaci nabywania odpowiednich 

zachowań dzieci na drodze, jak i poprawy infrastruktury drogowej w okolicy szkoły. 

Jako szkoła już dwukrotnie w ostatnich latach otrzymaliśmy Odblaskowy certyfikat 

najlepszą odblaskową szkołę w powiecie brzeskim. 

 

Głównym celem konkursu było wyposażenie uczniów w elementy i kamizelki odblaskowe, 

które w naszej szkole otrzymały wszystkie dzieci. W Projekcie brały udział oddziały 

wszystkich klas 1-6. 

Wszystkie działania jakie podjęła nasza szkoła były skierowane głównie do dzieci i które 

wykonały niesamowitą pracę poprzez liczne konkursy, plakaty, piosenki, akcję 

wychodząc z działaniami poza muru szkolne aby, propagować bezpieczeństwo nie tylko 

wśród siebie ale także dla  społeczności poza szkolnej. 

 

Wychowankowie "dwójki" wiedzą, że wystarczy chwila nieuwagi ze strony kierowcy i 

bardzo często dochodzi do wypadków. Dzieci mają świadomość, że noszenie odblasków 

szczególnie wieczorową porą w miejscach, w których nie ma chodników, może uratować im 

życie. 



 

Rozdanie kamizelek i odblasków 
 

 
 

 
 

 
 

 

Tradycyjnie, także w tym roku dla najmłodszych uczestników zostały rozdane odblaski przez 

funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Brzesku. 

 

 
 



                             Dotyczy pkt.3 
  

Prelekcje z Policją 

 

 

Przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Brzeskuodbyły się liczne prelekcje z 

udziałem funkcjonariuszy policji. 

Prelekcja na zebraniu rodziców związana była z tematyką drogi jaką dzieci pokonują do 

szkoły poza obszarem miejskim jak również ich dowozem w pojazdach samochodowych w 

obowiązkowych fotelikach z użyciem pasów bezpieczeństwai uwzględnieniem przepisów 

ruchu drogowego, a także poruszania się rowerem.Pan policjant starszy aspirant Robert 

Gładysz z Wydziału ruchu Drogowego w Brzesku uświadomił również rodziców jakie 

zagrożenia mogą spotkać ich dzieci w drodze do i ze szkoły, a także zaapelował o prawidłowe 

wzorce aby dorośli podobnie jak odblaski świecili przykładem. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Odwiedził nas również pan dzielnicowi z KWP Brzesko, który po krótkiej prelekcji 

opowiadał różnorakich zagrożeniach do najmłodszych naszych uczniów, czyli 

pierwszoklasistów, spotkanie tozakończyli miłym akcentem rozdając odblaskowe opaski 

zaciskowe. 

 
 

 
 
 

 

W trakcie trwania konkursu odblaskowa szkoła przypadł również dzień sprzątania Ziemi., 

W związku z tą akcją dbając jak zawsze o bezpieczeństwo uczniów panie wychowawczynie 

zorganizowałyodblaskowe sprzątanie Ziemi. 

 

 
 

 

 

 



 

 

ODBLASKOWY RAJD ROWEROWY  
 

 

Kolejnym działaniem związanym z bezpieczeństwem było zorganizowanie 

„Odblaskowego rajdu rowerowego” w celu sprawdzenia prawidłowych zachowań 

uczniów podczas jazdy rowem. Rajd odbył się w dwóch kolumnach do miejscowości Dębno, 

 i był połączony ze zwiedzaniem tamtejszego Zamku.Najważniejszym jednak punktem 

wycieczki było wypróbowanie jazdy na nowo otwartym (w miesiącu wrześniu) miasteczku 

ruchu drogowego w Dębnie. W miasteczku został przeprowadzony konkurs na najlepszy 

przejazd z uwzględnieniem wszystkich znaków i przepisów ruchu drogowego. Była to 

niesamowita atrakcja dla naszych młodych rowerzystów, którzy już zapowiedzielio treningu 

do wiosennego konkursu BRDa także do miasteczka ruchu drogowego, gdzie doskonalono 

praktyczne umiejętności uczestnictwa w ruchu drogowym. 

 



 
 

Konkurs w miasteczku ruchu drogowego 

 

 
 

 
 

 



KONKURSY ODBLASKOWE 
 

 

Bezpieczeństwo również można promować poprzez działania artystyczne, dlatego w naszej 

szkole zorganizowano 2 konkursy plastyczne (jeden z nich na zajęciach pozalekcyjnych), 

literackie, na zajęciach technicznych uczniowie klasy 6 wykonali piękne plakaty 

odblaskowe które wielokrotnie zostały wykorzystane w różnych przedsięwzięciach 

związanych z odblaskową szkołą   oraz  zabawę taneczną - disco odblaskowe. Ponadto każda 

klasa wykonała gazetkę o tematyce bezpieczeństwa w ruchu ulicznym, a szkolne korytarze 

zostały przystrojone elementami odblaskowymi i hasłami propagującymi właściwe 

zachowanie na drogach. 

 Wyposażenie ucznia w wiedzę dotyczącą bezpiecznego poruszania się zwłaszcza na  

drodze do i ze szkoły to kolejne zadanie z jakim zmierzyła się nasza placówka. Uczniowie 

wykazali się znajomością przepisów ruchu drogowego, podczas konkursu miedzowego brd. 

W ramach doskonalenia mieli możliwość uczestniczenia w projekcji krótkich filmów 

edukacyjnych promujących bezpieczeństwo, a także ukazujących zagrożenia wynikające 

z lekceważenia, brawury a czasem nawet i głupoty innych użytkowników drogi.  

 

Konkursy plastyczne  

 

Poniższe fotografie przedstawiają konkurs „Mój Odblask” Inwencja twórcza najmłodszych 

została nagrodzona wystawą odblasków na korytarzu szkolnym. 

 

 
 

 
 

 



 
 

 

Natomiast inni  uczniowie mogli wykazać się na większym formacie w zajęciach 

pozalekcyjnych prezentując plakat plastyczny. Jury składające się z pani Dyrektor, pani od 

zajęć plastycznych oraz świetlicy szkolnej wyłoniły najlepsze prace, które zostały 

nagrodzone. 

 
 

 



 
 

 

Z pozostałych prac została utworzona Galeria Odblaskowa która w ponure dni rozświetla 

nasz korytarz  

 

 
 

Konkurs wiedzy bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

 
Uczniowie starszych klas 4-6 przy współpracy z panem Janem Chrabąszczem i Rafałem Sieńskim 

zorganizowali konkurs „Znam przepisy w ruchu drogowym i umiem je stosować.”  

Konkurs składał się z kilku konkurencji, teoretycznych, sprawnościowych a także plastycznych. 

Najlepsi otrzymali nagrody odblasowe. 

 
 



Odblaskowa dyskoteka 

 

W szkole początkiem każdego roku organizowana jest dyskoteka szkolna, w tym roku 

wyróżniła się w bardzo pozytywny sposób, gdyż uczniowie tańczyli w blasku odblasków. 

Dzięki temu przedsięwzięciu mogli doświadczyć jak naprawdę można być widocznym w 

ciemności.  

Było to dla nich ciekawe i pouczające doświadczenie. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klub  Bezpiecznego Puchatka 

 

Nasze najmłodsze pociechy z klasy pierwszej wzięły udział V edycji w akcji  „Klub 

Bezpiecznego Puchatka” promującej bezpieczeństwo dla najmłodszych. 

Wykonały również wspaniałe znaki drogowe i nauczyły się specjalnych wierszy i piosenek, 

które były prezentowane podczas odblaskowego apelu podsumowującego 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Gazetki Odblaskowe  
 

Wszystkie klasy w miesiącu październiku wykonały przepiękne odblaskowe gazetki klasowe 

Co na pewno utrwali w ich świadomości jak ważne są odblaski na drodze, nie tylko dla nich ale 

całego społeczeństwa. 

 

 
 

 
 

 



Odblaskowe akcje Happeningowe 
 
Podczas trwania konkursu szkoła wraz z uczniami przeprowadziła akcje happeningowe, w 

których licznie uczestniczyły nasze dzieci pierwsza z nich to: 

 

Występy odblaskowe 

 

24 październikana specjalny apel odblaskowy, który odbył się na podsumowanie  został 

zaproszony szczególny  gość, którym był starszy aspirant Robert Gładyszz Komendy 

Powiatowej Policji w Brzesku (Wydział Ruchu Drogowego). W apelu brali udział także 

rodzice 

Z tej okazji  wystąpił zespół taneczno - muzyczny z naszej szkoły. W ramach akcji: 

"Odblaskowa szkoła" zaprezentował inscenizację pt: "My przepisy dobrze znamy". 

Uczniowie zostali podzieleni na grupy - młodszą (klasy 1-3 ) i starsza grupę (klasy 4- 6). Dla 

każdej z grup został przygotowany inny program profilaktyczny przez koordynatorów akcji i 

naszego gościa. Młodsi uczniowie zostali zapoznani z klubem pancernika i wzięli udział w 

inscenizacji scenki przygotowanej przez pana policjant a, oraz dowiedzieli się w jaki sposób 

bezpiecznie podróżować. Starsze klasy zapoznały się z aspektem prawidłowego poruszania 

się po drodze zarówno jako piesi oraz  jako uczestnicy pojazdów jakimi mogą się 

poruszać czyli rowerzyści. Nasz gość  przypomniał również o zmianie przepisów dotyczącej 

odblasków w świetle prawa. Dla obydwu grup zostały wyświetlone różne filmiki, i zagadki o 

tematyce odblaskowej. 

 

 
 

 
 

 



 
 

 

 

 
 

 

Akcja Kierowco zwolnij! 

 

Kolejnym działaniem poprawy bezpieczeństwa było wyjście na skrzyżowanie w okolicy 

szkoły, gdzie dzieci, Pani stopka i policjant zatrzymywali kierowców przejeżdżających 

samochodów w celu oceny poprawności jazdy. Kierowców, którzy wykazywali się kulturą 

jazdy oraz stosowali się do przepisów ruchu drogowego dzieci nagradzały słodyczami z 

elementami odblaskowymi. Natomiast kierujący, których zachowanie było niewłaściwe 

otrzymywali kwaśny owoc wraz z ulotką „stop wariatom drogowym”. 

 

 
 



 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Publikacje w mediach 
 

Publikacje o naszych działaniach ukazały się w lokanej gazecie informator brzeski, zasięg 

powiatowy, oraz na portalu internetowym o tej samej nazwie 2 publikacje - numer 

październikowy, oraz na portalach internetowych :brzesko.pl 2-publikacje, 

brzesko.policja.gov.pl, www.psp2.jadowniki.szkolnastrona.pl – wiele publikacji,oraz w 

lokalnej tv internetowej –  tarnowska.tv 

Publikacje załączone na wydruku papierowym 

 

 
Inne działania 

 

Inne działania jakie zostały podjęte to: 

 

1. Została zorganizowana również akcja happeningowa, w której to nad drogą 

powiatową nr 1429K został powieszony baner „KIEROWCO  ZWOLNIJ” 

widoczny na zdjęciu w tle na akcji heppeningowej 

 

 
 

 

 
 

 



2. Na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr1429 i ulicy szkolnej został wybudowany w 

miesiącu wrześniu chodnik o długości około 300 m. w kierunku miasta Brzeska. Był to 

efekt wieloletnich działań podjętych przez szkoły  Publiczną Szkołę Podstawową nr2. w 

Jadownikach im. Kardynała Wyszyńskiego, Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II (w 

ramach certyfikatu ZPB),samorządowców oraz sołtysa wsi Jadowniki Jarosława Sorysa a 

także rodziców i mieszkańców. Chodnik widoczny na poniższej fotografii. 

 

 
 

 

 
3.  Bezpieczeństwo najważniejsze- zakaz wjazdu na teren wokół szkoły 

 

 

 Przed bramą szkolną dla bezpieczeństwa uczniów   stanął znak zakaz wjazdu . 

 

 
 

 

 



4. Uczymy się ratować życie- spotkanie z pielęgniarką ( Pani Danuta Dadej)  

i lekarzem ( Pani Agata Smołucha)- prelekcja i poznanie najważniejszych zasad 

udzielania pierwszej pomocy podczas wypadku ( część praktyczna) 

 

 

Podsumowanie 
 

 
Zakończenie konkursu „Odblaskowa szkoła” nie oznacza zakończenia działań na rzecz 

bezpieczeństwa. Tegoroczna edycja konkursu pokazała całkiem nowe pomysły, pomogła 

utrwalić prawidłowe zachowania w i wytworzyć pewne nawyki bezpieczeństwa, które trzeba 

kontynuować. Pamiętajmy jednak, że pomimo najjaśniejszych odblasków pieszy to 

najbardziej narażony na niebezpieczeństwo uczestnik w ruchu drogowym. 

 

Opracowanie: Jan Chrabąszcz, Rafał Sieński  

 

Wyrażamy zgodę na przetwarzanie wyżej wymienionych materiałów w celu publikacji. 

 


